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23.35 Balance canadienne des paiements internationaux, par région, 1978 et 1979 (en millions de dollars) 
(fm) 

Détail États-Unis Royaume-Uni Autres 
non-résidents 

1978 1979 

Ensemble des 
non-residents 

1978 1979 

COMPTE DE CAPITAL (fin) 
Attribution de droits de tirage spéciaux 
Mouvements monétaires officiels nets 

Réserves internationales officielles 
Passif monétaire officiel 

Mouvements monétaires officiels nets 

+ 197 
-1 ,157 

-960 
— - 5 
- 5 

-381 
. . -1 ,953 
.. -2 ,334 

- 1 8 4 
. . -3 ,115 
.. -3 ,299 

- 8 4 7 
+ 2,766 
+ 1,919 

23.36 Solde de la dette internationale du Canada, certaines années, 1939-76 (en milliards de dollars) 

Détail 1939 1950 1960 1970r 1974r 

ACTIF 
Investissements directs 
Placements en valeurs de portefeuille 
Placements divers' 
Crédits consentis par le gouvernement du Canada^ 
Souscriptions du gouvernement du Canada à des organismes 

financiers internationaux 

Total, investissements canadiens à long terme à l'étranger 

Actif monétaire officiel net 
Autres avoirs canadiens à court terme en devises 
Actif brut^ 

Actif monétaire officiel net 
États-Unis^'* 
Royaume-Uni^'* 
Autres pays^-* 

Effets à court terme à recevoir (non classés ailleurs)'' 
Erreurs et omissions nettes 
A'ctifbrut 

PASSIF 
Investissements directs 
Obligations du gouvernement 
Autres placements de portefeuille 
Placements divers 

Total, investissements étrangers à long terme au Canada 

Part nette des non-résidents dans ies avoirs canadiens à 
l'étranger 

Créances officielles au titre des droits de tirage spéciaux 
Total, passif à long terme 
Avoir des non-résidents en dollars canadiens 
Passif brut^ 

États-Unis^ 
Royaume-Uni^ 
Autres payŝ -** 

Effets à court terme à payer (non classés ailleurs)*''' 
Engagements des sociétés de financement \ 
Autres J 

Erreurs et omissions nettes 
Passif brut 

DETTE INTERNATIONALE 
Dette internationale nette 

Actif monétaire officiel net 
États-Unis 
Royaume-Uni 
Autres pays 
Effets à court terme (non classés ailleurs)* 

0,7 
0,7 

— 
— 
-

1.4 

0.5 

— 1.9 
0,5 
0,9 
0.1 
0.4 

1,9 

2,3 
1.7 
2.6 
0.3 

1.0 
0.6 

— 2.0 

0.1 

3.7 

2.0 
0.1 
5.7 
2.0 
1.2 
1.6 
0.9 

0.2 

— 5.9 

4.0 
2.0 
2.4 
0.3 

2.5 
1.3 

— 1.5 

0.1 

5.3 

2.0 
1.2 
8.5 
2.0 
3.7 
1.5 
1.3 

0.5 

— 8.9 

12.9 
3.3 
4.6 
1.4 

6.2 
2.8 
1.0 
1.5 

0.3 

11.8 

4.7 
3.6 

20.1 
4.7 
8.6 
4.1 
2.6 

1.9 
1.6 

23.6 

26.4 
7.9 
6.9 
2.9 

9.2 
3.9 
3.1 
2.0 

0.6 

18.8 

5.8 
2.7 

27.3 
5.8 
8.2 
4.7 
8.6 

4.3 
6.0 

37.6 

36.2 
11.5 
9.2 
3.5 

10.5 
4.3 
3.7 
2.3 

0.7 

21.5 

5.4 
2.5 

29.4 
5.4 
8.1 
5.4 

10.5 

4.4 
7.2 

41.0 

40.0 
15.2 
10.1 
3.6 

11.5 
4.6 
4.0 
2.6 

0.8 

23.5 

5.9 
3.9 

33.3 
5.9 
9.7 
5.5 

12.2 

4.7 
10.8 
48.8 

43.1 
20.6 
13.5 
4.2 

0.3 
7.4 
4.5 
2.6 
0.3 

9.0 

0.6 
9.6 
7.1 
2.0 
0.5 

22.2 

23.3 

0.6 
24.0 
18.0 
3.5 
2.4 

2.7 
0.1 

46.9 

0.8 
47.7 
37.4 
4.3 
6.0 

1.3 
2.7 

3.4 
0.4 

64.2 

2.0 
66.2 
49.9 

5.8 
10.5 

1.4 
5.0 

3.7 
0.4 

73.0 

2.6 
75.6 
56.3 
6.2 

13.1 

1.6 
5.8 

3.9 
0.4 

85.7 

3.2 
88.9 
64.0 

7.2 
17.7 

1.6 
6.8 

7.4' 

5.5' 
0.5 
3.6 
2.5 
0.1 

0.3 
10.4 

4.5 
- 2 . 0 

5.9 
0.4 

- 0 . 4 
0.6 

0.5 
25.6 

16.6 
- 2 . 0 
14.3 
2.0 
1.1 
1.1 

_ 
51.8 

28.2 
- 4 . 7 
28.9 
0.2 
3.3 
0.5 

_ 
72.7 

35.1 
- 5 . 8 
41.7 

1.1 
1.9 

- 3 . 8 

_ 
83.0 

42.0 
- 5 . 4 
48.2 

0.8 
2.6 

- 4 . 2 

_ 
97.3 

48.5 
- 5 . 9 
54.3 

1.7 
5.5 

- 7 . 1 

'Comprend les crédits à l'exportation consentis par les secteurs public et privé moins les réserves imputées sur,les avoirs improductifs du 
gouvernement. "Comprend les titres financiers non négociables à moyen terme du gouvernement des États-Unis acquis en vertu 
des dispositions du Traité du fleuve Columbia depuis 1964. *Ne comprend pas les effets à court terme à payer et à recevoir, et les 
erreurs et omissions nettes. '•Ne comprend pas l'actif monétaire officiel net. 'Répartition par pays non disponible. 
^Comprend les organismes de placements internationaux. ''A la fin de 1964, environ $450 millions classés auparavant comme 
investissements à long terme ont été reclassés comme engagements à court terme des sociétés de financement. 'Comprend les 
erreurs et omissions nettes. 


