23.35 Balance canadienne des paiements internationaux, par région, 1978 et 1979 (en millions de dollars)

Détail	États-Unis		Royaume-Uni		Autres non-résidents		Ensemble des non-residents	
	1978	1979	1978	1979	1978	1979	1978	1979
COMPTE DE CAPITAL (fin)								
Attribution de droits de tirage spéciaux Mouvements monétaires officiels nets	111	157	115		-	+219	-	+219
Réserves internationales officielles Passif monétaire officiel Mouvements monétaires officiels nets	+197 -1,157 -960		-5 -5	1.	-381 -1,953 -2,334	12	-184 $-3,115$ $-3,299$	-847 $+2.766$ $+1.919$

23.36 Solde de la dette internationale du Canada, certaines années, 1939-76 (en milliards de dollars)

Détail		1950	1960	1970r	1974r	1975r	1976
ACTIF Investissements directs Placements en valeurs de portefeuille Placements divers'		1.0	2.5 1.3	6,2 2,8	9.2 3.9	10.5 4.3	11.5
Crédits consentis par le gouvernement du Canada ² Souscriptions du gouvernement du Canada à des organismes financiers internationaux	=	2.0	1.5	1.0	2.0	2.3	2.6
Total, investissements canadiens à long terme à l'étranger		3.7	5.3	0.3	0.6	0.7 21.5	0.8 23.5
Actif monétaire officiel net Autres avoirs canadiens à court terme en devises Actif brut ² Actif monétaire officiel net États-Unis ^{2,4} Royaume-Uni ^{2,4} Autres pays ^{2,4}	0.5 1.9 0.5 0.9 0.1	2.0 0.1 5.7 2.0 1.2 1.6 0.9	2.0 1.2 8.5 2.0 3.7 1.5 1.3	4,7 3,6 20,1 4.7 8.6 4.1 2.6	5.8 2.7 27.3 5.8 8.2 4.7 8.6	5.4 2.5 29.4 5.4 8.1 5.4 10.5	5.9 3.9 33.3 5.9 9.7 5.5
Effets à court terme à recevoir (non classés ailleurs) ^a Erreurs et omissions nettes Actif brut	1.9	0.2	0.5	1.9 1.6 23.6	4.3 6.0 37.6	4.4 7.2 41.0	4.7 10.8 48.8
PASSIF Investissements directs Obligations du gouvernement Autres placements de portefeuille Placements divers	2.3 1.7 2.6 0.3	4.0 2.0 2.4 0.3	12.9 3.3 4.6	26.4 7.9 6.9 2.9	36.2 11.5 9.2 3.5	40.0 15.2 10.1 3.6	43.1 20.6 13.5 4.2
Total, investissements étrangers à long terme au Canada	6.9	8.7	22.2	44.0	60.4	68.9	81.4
Part nette des non-résidents dans les avoirs canadiens à l'étranger Créances officielles au titre des droits de tirage spéciaux	0.2	0.3	1.1	2.7 0.1	3,4 0,4	3.7 0.4	3.9 0.4
Total, passif à long terme	7.1	9.0	23.3	46.9	64.2	73.0	85.7
Avoir des non-résidents en dollars canadiens Passif brut ² États-Unis ³ Royaume-Uni ² Autres pays ³ , ⁶	0,3 7,4 4,5 2.6 0.3	0.6 9.6 7.1 2.0 0.5	0.6 24.0 18.0 3.5 2.4	0.8 47.7 37.4 4.3 6,0	2.0 66.2 49.9 5.8 10.5	2.6 75.6 56.3 6.2 13.1	3.2 88.9 64.0 7.2 17.7
Effets à court terme à payer (non classes ailleurs) 5,7 Engagements des sociétés de financement Autres Erreurs et omissions nettes Passif brut	7.44	0.5r 0.3 10.4	1.1° 0.5 25.6	{ 1.3 2.7 51.8	1.4 5.0 72.7	1.6 5.8 83.0	1.6 6.8 97.3
DETTE INTERNATIONALE Dette internationale nette Actif monétaire officiel net États-Unis Royaume-Uni Autres pays Effets à court terme (non classés ailleurs)*	-0.5 3.6 2.5 -0.1	4.5 -2.0 5.9 0.4 -0.4 0.6	16.6 -2.0 14.3 2.0 1.1 1.1	28.2 -4.7 28.9 0.2 3.3 0.5	35.1 -5.8 41.7 1.1 1.9 -3.8	42.0 -5.4 48.2 0.8 2.6 -4.2	48.5 -5.9 54.3 1.7 5.5 -7.1

Comprend les crédits à l'exportation consentis par les secteurs public et privé moins les réserves imputées sur les avoirs improductifs du gouvernement.

*Comprend les titres financiers non négociables à moyen terme du gouvernement des États-Unis acquis en vertu des dispositions du Traité du fleuve Columbia depuis 1964.

*Ne comprend pas les effets à court terme à payer et à recevoir, et les erreurs et omissions nettes.

*Ne comprend pas l'exportation par pays non disponible.

*Comprend les organismes de placements internationaux.

*A la fin de 1964, environ \$450 millions classés auparavant comme investissements à long terme ont êté reclassés comme engagements à court terme des sociétés de financement.

*Comprend les erreurs et omissions nettes.